# THE UNIVERSITY *of* EDINBURGH

## Edinburgh Research Explorer

### Form and function

**Citation for published version:**

Berry, D & Erskine, A 2010, 'Form and function'. in D Berry & A Erskine (eds), Form and Function in Roman Oratory. Cambridge University Press, pp. 1-17.

**Link:**

[Link to publication record in Edinburgh Research Explorer](#)

**Document Version:**

Preprint (usually an early version)

**Published In:**

Form and Function in Roman Oratory

**Publisher Rights Statement:**

©Berry, D., & Erskine, A. (2010). Form and function. In D. Berry, & A. Erskine (Eds.), Form and Function in Roman Oratory. (pp. 1-17). Cambridge University Press.

**General rights**

Copyright for the publications made accessible via the Edinburgh Research Explorer is retained by the author(s) and / or other copyright owners and it is a condition of accessing these publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

**Take down policy**

The University of Edinburgh has made every reasonable effort to ensure that Edinburgh Research Explorer content complies with UK legislation. If you believe that the public display of this file breaches copyright please contact [openaccess@ed.ac.uk](mailto:openaccess@ed.ac.uk) providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

D. H. BERRY AND ANDREW ERSKINE

1 FORM AND FUNCTION

Iam uero uirtuti Cn. Pompei quae potest oratio par inueniri? Quid est quod quisquam aut illo dignum aut uobis nouum aut cuiquam inauditum possit adferre? Neque enim solae sunt uirtutes imperatoriae quae uolgo existimantur, labor in negotiis, fortitudo in periculis, industria in agendo, celeritas in conficiendo, consilium in prouidendo, quae tanta sunt in hoc uno quanta in omnibus reliquis imperatoribus quos aut uidimus aut audiuius non fuerunt. Testis est Italia quam ille ipse uictor L. Sulla huius uirtute et subsidio confessus est liberatam; testis Sicilia quam multis undique cinctam periculis non terrore belli sed consili celeritate explicauit; testis Africa quae magnis oppressa hostium copiis eorum ipsorum sanguine redundauit; testis Gallia per quam legionibus nostris iter in Hispaniam Gallorum internicione patefactum est; testis Hispania quae saepissime plurimos hostis ab hoc superatos prostratosque conspexit; testis iterum et saepius Italia quae, cum seruili bello taetro periculosoque premeretur, ab hoc auxilium absente expetiuit, quod bellum exspectatione eius attenuatum atque imminutum est, aduentu sublatum ac sepultum. Testes nunc uero iam omnes orae atque omnes terrae gentes nationes, maria denique omnia cum uniuersa tum in singulis oris omnes sinus atque portus.